www.unespar.edu.br

EDITAL N° 029/2018 - DRA/PROGRAD

Altera o Anexo A do Edital nº 028/2018 -
DRA/PROGRAD, referente ao Resultado
Final do Processo Seletivo de Vagas
Ociosas (2ª fase), o qual convoca para
Matrícula para o Campus de Curitiba II
(FAP) em 2018.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, no uso de suas atribuições e,

- CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO 007/2017-CEPE, que Aprova a
Política de Ingresso nos Cursos de Graduação da Unespar;

- CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO 006/2017-CEPE, que Aprova o
Quadro Geral de Vagas nos Cursos de Graduação da Unespar;

- CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO 024/2016-CEPE/UNESPAR, que
regulamenta a execução e supervisão das atividades de Ensino de graduação na
Unespar,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O Anexo A do Edital nº 028/2018 - DRA/PROGRAD, passa a vigorar com
a redação contida no Anexo A, deste Edital.

Art. 2º. Ficam inalterados os demais dispositivos que compõem o Edital 028/2018-

DRA/PROGRAD-UNESPAR.

Art. 3º. Publique-se nos sites oficiais da UNESPAR e dos seus Campi.

Paranavaí, 12 de abril de 2018.

www.unespar.edu.br

ANEXO A - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS

 (2ª FASE) - CAMPUS DE CURITIBA II (FAP)

NOME CURSO/Ano-Período MODALIDADE RESULTADO

Isabela Sobral Cortinhas
Siqueira Rodrigues

Artes Visuais –
LICENCIATURA –

Manhã

VI - Portadores de
Diploma de Curso

Superior
(Pedagogia –
Licenciatura)

Indeferido
(inexistência de vaga

para a 1ª. Série)

Rayssa Ieda Meiring
Artes Visuais –

LICENCIATURA –
Manhã

VI - Portadores de
Diploma de Curso

Superior
(Tecnologia em

Marketing)

Indeferido
(inexistência de vaga

para a 1ª. Série)

Sonia da Conceição do
Espírito Santo

Artes Visuais –
LICENCIATURA –

Manhã

VI - Portadores de
Diploma de Curso

Superior
(Serviço Social)

Indeferido
(inexistência de vaga

para a 1ª. Série)

Bruna Mariana Tartari
de Oliveira

Artes Visuais –
LICENCIATURA - Noite

VI - Portadores de
Diploma de Curso

Superior
(Farmácia)

Indeferido
(inexistência de vaga

para a 1ª. Série)

Daphne Garcez do
Nascimento

Artes Cênicas –
BACHARELADO -

Tarde

VI - Portadores de
Diploma de Curso

Superior
(Comunicação Social –

Bacharelado)

Indeferido
(inexistência de vaga

para a 1ª. Série)

Patricia Guebur Araújo
Artes Cênicas –

BACHARELADO -
Tarde

VI - Portadores de
Diploma de Curso

Superior
(Direito)

Indeferido
(inexistência de vaga

para a 1ª. Série)

Kauana Cochmanski
Pontes

Cinema e Audiovisual –
BACHARELADO -

Manhã

VI - Portadores de
Diploma de Curso

Superior
(Tecnologia em Gestão

Ambiental)

Indeferido
(inexistência de vaga
para os Períodos: 1º.,

2º. e 3º.)

Fernanda Dantas Jacob

Dança – Bacharelado e
Licenciatura

Manhã
2º. ano

VI - Portadores de
Diploma de Curso

Superior
(Musicoterapia –

Bacharelado)

Deferido
(2º. ano com

adaptações do 1º. ano)

Mateus Ribas Sugai
Música – Licenciatura

Tarde
1º ano

VI - Portadores de
Diploma de Curso

Superior
(Comunicação Social)

Deferido
(1º ano), condicionado
à aprovação em THE

Silmara de Jesus B.
Nunes

Música – Licenciatura
Tarde
1º ano

VI - Portadores de
Diploma de Curso

Superior
(Pedagogia –
Licenciatura)

Deferido
(1º ano), condicionado
à aprovação em THE

www.unespar.edu.br

Chayanne Federhen

Musicoterapia –
BACHARELADO –

Manhã
1º. Ano

VI - Portadores de
Diploma de Curso

Superior
(Farmácia)

Deferido
(1º. Ano / Artigos 58 e

63 do regimento interno
da Unespar)

Jessica Hiorrana de
Lima

Musicoterapia –
BACHARELADO –

Manhã
1º. Ano

VI - Portadores de
Diploma de Curso

Superior
(Música – Licenciatura)

Deferido
(1º. Ano / Artigos 58 e

63 do regimento interno
da Unespar)

Kamila Teresa Amorim
Carrilho

Musicoterapia –
BACHARELADO –

Manhã
1º. Ano

VI - Portadores de
Diploma de Curso

Superior
(Nutrição)

Deferido
(1º. Ano / Artigos 58 e

63 do regimento interno
da Unespar)

Magda da Silva Oliveira
Menezes dos Santos

Musicoterapia –
BACHARELADO –

Manhã
1º. Ano

VI - Portadores de
Diploma de Curso

Superior
(Administração

Habilitação: Empresas)

Deferido
(1º. Ano / Artigos 58 e

63 do regimento interno
da Unespar)

Ronaldo Tinoco Miguez

Musicoterapia –
BACHARELADO –

Manhã
1º. Ano

VI - Portadores de
Diploma de Curso

Superior
(Música – Bacharelado)

Deferido
(1º. Ano / Artigos 58 e

63 do regimento interno
da Unespar)

*Deverá entregar as
ementas e conteúdos

programáticos no
Protocolo do Campus

Sandra Duarte Campos

Musicoterapia –
BACHARELADO –

Manhã
1º. Ano

VI - Portadores de
Diploma de Curso

Superior
(Relações

Internacionais)

Deferido
(1º. Ano / Artigos 58 e

63 do regimento interno
da Unespar)

Caio Felipe da Silva
Santos Monczak

Teatro –
LICENCIATURA – Noite

2ª. Série

VI - Portadores de
Diploma de Curso

Superior
(Artes Cênicas –

Bacharelado)

Deferido
(2ª. Série)

Carolina Cristina da
Silva

Teatro –
LICENCIATURA - Noite

VI - Portadores de
Diploma de Curso

Superior
(Administração)

Indeferido
(inexistência de vaga

para a 1ª. Série)

Cynthia Becker
Teatro –

LICENCIATURA – Noite
2ª. Série

VI - Portadores de
Diploma de Curso

Superior
(Artes Cênicas –

Bacharelado – Hab. em
Interpretação Teatral)

Deferido
(2ª. Série)

Fernanda Rodrigues
Perondi

Teatro –
LICENCIATURA – Noite

2ª. Série

VI - Portadores de
Diploma de Curso

Superior
(Artes Cênicas –
Interpretação -
Bacharelado)

Deferido
(2ª. Série)

www.unespar.edu.br

Karina Barretto Richardt
Rozek

Teatro –
LICENCIATURA – Noite

2ª. Série

VI - Portadores de
Diploma de Curso

Superior
(Artes Cênicas –

Bacharelado)

Deferido
(2ª. Série)

Mariana Galli Figueiredo
Teatro –

LICENCIATURA – Noite
2ª. Série

VI - Portadores de
Diploma de Curso

Superior
(Artes Visuais –

Licenciatura)

Deferido
(2ª. Série)

Paulo Henrique de
Siqueira

Teatro –
LICENCIATURA - Noite

VI - Portadores de
Diploma de Curso

Superior
(Licenciatura em

Música)

Indeferido
(inexistência de vaga

para a 1ª. Série)

Stênio José Paulino
Soares

Teatro –
LICENCIATURA - Noite

VI - Portadores de
Diploma de Curso

Superior
(Ciências Sociais)

Indeferido
(inexistência de vaga

para a 1ª. Série)

NOME CURSO/Ano-Período MODALIDADE RESULTADO

José Goulart Filho

Música Popular –
BACHARELADO -

Tarde
1ºPeríodo

VII - Estudantes
Cancelados

Deferido

André Luiz Pereira dos
Santos

Musicoterapia –
BACHARELADO –

Manhã
2º. Ano 3º Período

VII - Estudantes
Cancelados

Deferido

Deivison Macharete

Acadêmico do Campus I
– EMBAP

Curso: Composição e
Regência

VII - Estudantes
Cancelados

Indeferido

Julio Cesar de Souza
Omito

Acadêmico do Campus I
– EMBAP

Curso: Composição e
Regência

VII - Estudantes
Cancelados

Indeferido

Juliana Martins
Artes Cênicas –

BACHARELADO -
Tarde

VII - Estudantes
Cancelados

Indeferido
(Solicitação para o
Curso de Cinema e

Audiovisual)

Kellyn Bethania Gomes
da Silva

Artes Cênicas –
BACHARELADO -

Tarde

VII - Estudantes
Cancelados

Indeferido
(inexistência de vaga

para a 1ª. Série)

Leomarco José de
Oliveira da Silva

Artes Cênicas –
BACHARELADO -

Tarde

VII - Estudantes
Cancelados

Indeferido
(inexistência de vaga

para a 1ª. Série)

Vitória Pegurski
Artes Cênicas –

BACHARELADO -
Tarde

VII - Estudantes
Cancelados

Indeferido
(inexistência de vaga

para a 1ª. Série)

www.unespar.edu.br

Sara Maciel Rodrigues
Artes Cênicas –

BACHARELADO -
Tarde

VII - Estudantes
Cancelados

Indeferido
(inexistência de vaga

para a 1ª. Série)

Melise Vidal Gouvea
Artes Visuais –

LICENCIATURA – Noite
3ª Série

VII - Estudantes
Cancelados

Deferido